Tirane me:/29/09/ 2022

KONTRATE DHURIMI

Sot me daten 29/09//2022, lidhet kjo kontrate ndermjet;

-DHURUES: 7.. Epaminonda Fype i datlindjes 23/11/1970 i biri i Llazarit dhe Vitorise i
lindur ne Kucove banues ne Tirane, Njesia administrative nr.2, shtetas shqiptare i cili
mban karten e identitetit nr.031606580 dhe Numer personal H01123097Q, Ketu e me
poshte do te quhet “dhurues”
Dhe
-PERFITUES: 7.. Exgis Fype i datlindjes 06/07/1996 i biri i Epaminonda dhe Mimozes i
lindur ne Berat, banues ne Tirane, Njesia administrative nr.2, shtetas shqiptare, i cili
mban karten e identitetit nr.032475107 dhe Numer personal J60706058E, Ketu e me
poshte do te quhet perfitues.

Palet jane madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar.

Objekti:

Objekti i kontrates eshte dhurimi i kuotave te kapitalit, ge zotrohen nga dhuruesi, ne shoqgerine
“TRESI FARM” shpk, me nr.Nipt; K917280140, me vlere 23.466.000 leke, nr.pjesesh

23.466, dhe ne perqindje 50%.

Neni 1

Qellimi
Qellimi i kesaje kontrate edhte kalimi pa kundershperblim i pronsise te kuotave te kapitalit, obje
kontrates nga dhuruesi tek perfituesi.

Neni 2

Baza ligjore:

Neni 705 e vijues i Kodit Civil dhe ligji 9901, date 14.4.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare

Neni 3
Vlera e Kontrates :
Vlera e dhuruar eshte 23.466.000 leke, nr.pjesesh 23.466, dhe ne pergindje 50%.

Neni 4
Taksat dhe Shpenzimet
Palet do te perballojne kostot dhe shpenzimet e tyre perkatese ne lidhje me negociatat, d
nenshkrimet dhe dorzimin e kasaj kontrate.
Perfituesi do te jete pergjegjes per pagesen e cdo tatimi dhe takse te aplikueshme ne lidhje
pjesen e kapitalit te dhuruar, pas nenshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 5
Regjistrimi

Shogeria “Tresi Farm”shpk eshte e detyruar ge brenda afatit prej 30 ditesh te beje regjistrimjin

¢ ketyre ndryshimeve te kapitalit ne Qendres Kombetare te Biznesit (QKB)
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Neni 6
Deklarimet dhe garancite
Dhuruesi garanton perfituesin si vijon:

1. Shogeria “TRESI FARM” shpk eshte nje shogeri e themeluar dhe e regjistruar ne
Regjistrin Tregtare.

2. Aktiviteti i shogerise eshte zhvilluar ne perputhje me legislacionin Shqiptare ne fuqi dhe
ne perputhje me statutin e saj.

3. Dhuruesi eshte pronari i ligjshem i kuotave te kalitalit dhe gezon te gjitha te drejtat dhe
perfitimin e interesave qe rrjedhin prej tyre.

4. Dhuruesi garanton Perfituesin se per kuotat e dhuruara nuk do te kete asnje pengese
ligjore, ge lidhet me barret e sigurise apo ndonje detyrim tatimore per mos permbushjen
e detyrimeve ndaj shogerise, etj.

Neni 7
Vlefshmeria

Kjo kontrate behet e vlefshme nga data e nenshkrimit te saj.

Neni 8

Te tjera
Me kete akt dhuruesi humbet pronesine mbi kuotat kapitalit prej 23.466.000 leke, nr.pjesesh
23.466, dhe ne perqindje 50%.
Me kete akt perfituesi, perfiton pronesine mbi kuotat kapitalit prej 23.466.000 lecke,
nr.pjesesh 23.466, dhe ne perqindje 50%.

Kontrata e dhurimit, ne baze te nenit 705 te Kodit Civil, u redaktua ne tre kopje te
barasvlefshme dhe nenshkruhet me vullnetin e lire nga palet si me poshte vijon:
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